
 
 

1 

                             MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO 

 

   

  Olsztyn, 2.11.2022 r. 

 

OŚ-PŚ.7222.37.2022 

 

 

DECYZJA  

 

Na podstawie art. 192 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U. z 2021 r., poz. 1973 ze zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r.,  poz. 2000 t.j.), po rozpatrzeniu wniosku 

przedłożonego przez „AGRO-SOKOŁÓW” Sp. z o.o., ul. Wolności 35, 11-710 Piecki NIP: 

8451004240, REGON: 790176000 o zmianę decyzji Wojewody Warmińsko – Mazurskiego 

znak: ŚR.I.6619/7-11/04/05 z dnia 13.07.2005 r., udzielającej „AGRO-SOKOŁÓW” Sp. z o.o., 

ul. Wolności 35, 11-710 Piecki pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do 

chowu świń o więcej niż 2000 stanowisk dla świń o wadze ponad 30 kg położonej w Jagodnem 

Małym, gmina Miłki 

orzekam:   

zmienić, na wniosek Strony, decyzję Wojewody Warmińsko – Mazurskiego z dnia 

13.07.2005 r., znak: ŚR.I.6619/7-11/04/05, udzielającą „AGRO-SOKOŁÓW”  

Sp. z o.o., ul. Wolności 35, 11-710 Piecki pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie 

instalacji do chowu świń o więcej niż 2000 stanowisk dla świń o wadze ponad 30 kg 

położonej w Jagodnem Małym, gmina Miłki, sprostowaną postanowieniem Wojewody 

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 30.11.2006 r., znak: ŚR.I.6619/7-15/04/06 i zmienioną 

decyzjami Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego: z dnia 

08.10.2010 r., znak: OŚ.PŚ.7650-29/10, z dnia 12.04.2013 r., znak: OŚ-PŚ.7222.42.2012, z 

dnia 26.05.2014 r., znak: OŚ-PŚ.7222.28.2014, z dnia 17.11.2014 r., znak: OŚ-

PŚ.7222.73.2014, z dnia 11.12.2015 r., znak: OŚ-PŚ.7222.32.2014 oraz z dnia  22.03.2021 

r., znak: OŚ-PŚ.7222.57.2018,w następujący sposób: 

1. W rozdziale I decyzji, w pkt 1.2  lit b) zapis dotyczący „Wariantu II” otrzymuje 

brzmienie:   

 

Wariant II: 

 

W budynku E prowadzony będzie odchów warchlaka do wagi ok. 30 kg. Po osiągnieciu 

tej wagi warchlaki będą przeznaczone do sprzedaży lub tuczu na terenie instalacji. W 

budynku A, B, C, F i G odbywać się będzie tucz właściwy trzody od wagi ok. 30 kg do 

wagi 125 kg. Maksymalna wielkość produkcji na terenie instalacji kształtować się 

będzie na następującym poziomie: 

Grupa inwentarza 
Ilość stanowisk 

[szt.] 

Średnia liczba cykli 

w roku 

Średnia 

produkcja 

zwierząt w roku  



 
 

2 

*Spośród 14 208 szt. warchlaków, 13 678 szt. pozostaje do tuczu, reszta warchlaków przeznaczona jest do sprzedaży 

 

2. W rozdziale I decyzji, pkt 2 „Rodzaj i ilość wykorzystywanej energii, surowców, 

materiałów i paliw”, otrzymuje brzmienie: 

 

Wariant I  

 ilość wytwarzanego obornika – 6592 m3/rok,  

 ilość wytwarzanej gnojówki – 4322 m3/rok,  

 zużycie energii elektrycznej – 500 MWh/rok,  

 zużycie paszy – 3400 Mg/rok,  

 ściółka – 155 Mg/rok,  

 zużycie oleju opałowego – 12 m3/rok,  

 zużycie wody – 20 000,00 m3/rok.  

 

Wariant II  

 ilość wytwarzanego obornika – 7949 m3/rok,  

 ilość wytwarzanej gnojówki – 5347 m3/rok,  

 zużycie energii elektrycznej – 500 MWh/rok,  

 zużycie paszy – 4400 Mg/rok,  

 ściółka – 155 Mg/rok,  

 zużycie oleju opałowego –  12 m3/rok,  

 zużycie wody – 20 000,00 m3/rok. 

 

3. Pozostałe zapisy decyzji Wojewody Warmińsko – Mazurskiego znak: ŚR.I.6619/7-

11/04/05 z dnia 13.07.2005 r., udzielającej „AGRO-SOKOŁÓW” Sp. z o.o., ul. 

Wolności 35, 11-710 Piecki pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do 

chowu świń o więcej niż 2000 stanowisk dla świń o wadze ponad 30 kg położonej w 

Jagodnem Małym, gmina Miłki, sprostowanej postanowieniem Wojewody 

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 30.11.2006 r., znak: ŚR.I.6619/7-15/04/06 i 

zmienionej decyzjami Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego: z dnia 

8.10.2010 r., znak: OŚ.PŚ.7650-29/10, z dnia 12.04.2013 r., znak: OŚ-

PŚ.7222.42.2012, z dnia 26.05.2014 r., znak: OŚ-PŚ.7222.28.2014, z dnia 

17.11.2014 r., znak: OŚ-PŚ.7222.73.2014, z dnia 11.12.2015 r., znak: OŚ-

PŚ.7222.32.2014 oraz z dnia  22.03.2021 r., znak: OŚ-PŚ.7222.57.2018, pozostają bez 

zmian. 

 

Uzasadnienie 

 

 „AGRO – SOKOŁÓW” Sp. z o.o., ul. Wolności 35, 11-710 Piecki, pismem  

z dnia 6.10.2022 roku, wystąpiła do Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego  

z wnioskiem o zmianę decyzji Wojewody Warmińsko – Mazurskiego znak: ŚR.I.6619/7-

11/04/05 z dnia 13.07.2005 r., udzielającej „AGRO-SOKOŁÓW” Sp. z o.o., ul. Wolności 35, 

11-710 Piecki pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do chowu świń o więcej 

niż 2000 stanowisk dla świń o wadze ponad 30 kg położonej w Jagodnem Małym, gmina Miłki. 

Do wniosku załączono wymaganą dokumentację oraz dokument potwierdzający wniesienie opłaty 

skarbowej za zmianę pozwolenia zintegrowanego.   

[szt./rok] 

Warchlak  1920 7,4 14 208* 

Tucznik (tucz właściwy) 3908 3,5 13 678 



 
 

3 

Z przedmiotowym wnioskiem wystąpiono w celu dostosowania zapisów 

przedmiotowego pozwolenia zintegrowanego do stanu faktycznego. Prowadzący instalację 

wystąpił o zmianę zapisów decyzji w rozdziale I: w pkt 1.2 lit b) dotyczącym produkcji na 

fermie w Wariancie II, gdzie wprowadzono niewielkie zmiany w procesie technologicznym 

oraz w pkt 2 w zakresie zwiększenia ilości wody wykorzystywanej na fermie. W celu większej 

przejrzystości i czytelności przedmiotowego pozwolenia tut. Organ dokonał zmiany treści w 

tych punktach, wytłuszczając w pozwoleniu te kwestie, które zostały zmienione.  

We wniosku prowadzący instalację wyjaśnił, że zwiększenie zużycia wody na fermie 

jest podyktowane tym, że w 2021 r. zużycie to było bardzo bliskie wyznaczonemu w decyzji 

limitowi. Zdaniem Spółki zaobserwowane zwiększenie zużycia wody spowodowane jest m.in 

zmieniającym się klimatem, który ma wpływ  na coraz wyższe temperatury i związane z tym 

większe pobieranie wody przez zwierzęta. Zwiększenie ilości wody ma zapewnić zwierzętom 

odpowiednie warunki zootechniczne. Podkreślić należy, że zwierzętom nie wolno ograniczać 

dostępu do wody do pojenia. Tym samym prowadzący instalację musi zagwarantować 

swobodny dostęp do wody, tak aby zwierzęta miały możliwość pokrycia podstawowych 

potrzeb fizjologicznych związanych z zaspokojeniem pragnienia. 

Zmiany w procesie technologicznym chowu będą polegały na wprowadzeniu  

w procesie produkcji w wariancie II niewielkich modyfikacji dotyczących wagi 

utrzymywanych zwierząt oraz ilości cykli w roku, co będzie miało wpływ na zmianę produkcji 

zwierząt w roku w poszczególnych kategoriach zwierząt, przy czym nie zmieni się maksymalna 

obsada zwierząt. Zmiana wagi końcowej oraz korekta ilości cykli w procesie produkcji nie 

spowoduje zmian wielkości emisji z uwagi na fakt, że obie wymienione grupy zwierząt były w 

obowiązującym pozwoleniu uwzględnione w obliczeniach emisji. Pozostałe opisy dotyczące 

produkcji na fermie pozostają bez zmian w stosunku do obowiązującego pozwolenia.  

Zmiana pozwolenia zintegrowanego w ww. zakresie nie stanowi istotnej zmiany 

instalacji w rozumieniu art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony 

środowiska.  

Zgodnie z art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 

administracyjnego przed wydaniem decyzji orzekającej co do istoty sprawy Stronie przysługuje 

prawo zapoznania się z aktami, wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów 

oraz zgłoszonych żądań. 

W związku z powyższym w piśmie z dnia 17.10.2022 r. poinformowano Stronę  

o możliwości zapoznania się z aktami sprawy oraz składania końcowych oświadczeń  

i uwag w terminie 7 dni od daty otrzymania zawiadomienia. W wyznaczonym terminie do tut. 

Urzędu nie wpłynęły żadne uwagi i oświadczenia. 

Decyzja uwzględnia w całości żądanie Strony przedstawione we wniosku. Zmienione 

zapisy decyzji zostały dostosowane do stanu rzeczywistego oraz aktualnego porządku 

prawnego. 

 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji. 

 

Pouczenie 

Od niniejszej decyzji służy Stronie prawo wniesienia odwołania do Ministra 

Klimatu i Środowiska za pośrednictwem Marszałka Województwa Warmińsko – 

Mazurskiego w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 



 
 

4 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do 

wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.  

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się 

prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze Stron postępowania, decyzja staje się 

ostateczna i prawomocna, co oznacza, iż brak jest możliwości zaskarżenia decyzji do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.  

Jeżeli niniejsza decyzja została wydana z naruszeniem przepisów postępowania,  

a konieczny do wyjaśnienia zakres sprawy ma istotny wpływ na jej rozstrzygnięcie, na 

zgodny wniosek wszystkich Stron zawarty w odwołaniu, organ odwoławczy przeprowadza 

postępowanie wyjaśniające w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy. Organ 

odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające także wówczas, gdy jedna ze Stron 

zawarła w odwołaniu wniosek o przeprowadzenie przez organ odwoławczy postępowania 

wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy, a pozostałe Strony 

wyraziły na to zgodę w terminie czternastu dni od dnia doręczenia im zawiadomienia  

o wniesieniu odwołania, zawierającego wniosek o przeprowadzenie przez organ 

odwoławczy postępowania wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia 

sprawy. 

 

Z upoważnienia 

Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

 

Bogdan Meina 

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Otrzymują: 

1. „AGRO-SOKOŁÓW” Sp. z o.o. 

ul. Wolności 35, 11-710 Piecki  

2. 2 x a/a  

 

Do wiadomości: 

1. Minister Klimatu i Środowiska (wersja elektroniczna - pozwolenia.zintegrowane@klimat.gov.pl) 

2. Warmińsko – Mazurski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska - ePUAP 

 

 

 
 Za zmianę pozwolenia uiszczono opłatę skarbową zgodnie z ustawą z 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. 

U. z 2022 r., poz. 2142 t.j.). Opłatę wniesiono przelewem na konto Urzędu Miasta Olsztyna – 63102035410000500202903227. 

 


